
 
 

 

  Strana: 1 z 16 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 791 751 066,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 7. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 791 751 066,- 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 7 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 6. 12. 2016 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 12:00 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Mgr. Jitka Modlitbová 

PhDr. Renata Köttnerová 

Mgr. Marcela Šrámková 

Mgr. Miroslava Sobková 

Petra Francová 

Bc. Michal Jakub 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Michal Merhaut 

PhDr. Gabriela Bartesová 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 



 

  Strana: 2 z 16 

 

projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0004539 

Žadatel Oblastní charita Most 

Název projektu Realizace preventivních služeb charity v Litvínově 2 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 10 394 446,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 56,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK požaduje revizi indikátorů 6 00 00, 6 70 10, 6 70 01 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

10 394 446,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005708 

Žadatel Město Velké Hamry 

Název projektu Asistent prevence kriminality 2017 - 2019 ve Velkých Hamrech 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 326 000 Kč 

Body z věcného hodnocení 70 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 



 

  Strana: 3 z 16 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 326 000,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005726 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Sociální služby Romodrom Slaný I. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 012 248 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 4 z 16 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 3 237 800,40 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
Sociální 
pracovník 1,0 

1 413 036,00 4 428,00 1 408 608,00 
Krácení jednotkové ceny na 39 128 
Kč, dle cen obvyklých OPZ. 

1.1.5.1 

Drobné 
stavební úpravy 
pro potřeby 
plánovaných 
úprav v rámci 
komunitní práce 

120 000,00 120 000,00 0,00 

Krácení položky v celém rozsahu, 
protože není jednoznačné, co bude 
předmětem úpravy. A také vzhledem 
ke krácení KA „KA2 Komunitní 
sociální práce dle přílohy 9b)“ 

1.1.1.1.3 

Metodik 
sociálních 
služeb 0,2 
úvazek 

323 280,00 323 280,00 0,00 

Krácení položky, z důvodu limitu 
pověření sociální služby, které v tuto 
chvíli zahrnuje pouze sociálního 
pracovníka a pracovníky v sociálních 
službách. Jedná se o pracovníka v 
přímé péči. 

1.1.1.1.4 

Komunitní 
sociální 
pracovník 1,0 
úvazek 

1 235 628,00 1 235 628,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.1.1.5 

Výzkumník a 
evaluátor 
(terénní sociální 
práce a 
komunitní 
sociální práce s 
klienty) - 
úvazek 0,2 

323 280,00 323 280,00 0,00 

Krácení položky, z důvodu limitu 
pověření sociální služby, které v tuto 
chvíli zahrnuje pouze sociální 
pracovníka a pracovníky v sociálních 
službách. Jedná se o pracovníka v 
přímé péči. Krácení položky z důvodu 
krácení KA „KA2 Komunitní sociální 
práce dle přílohy 9b)“ 

1.1.1.3.1 
Právník pro 
klienty - DPP 
do 300h/rok 

270 000,00 270 000,00 0,00 

Krácení položky, z důvodu limitu 
pověření sociální služby, které v tuto 
chvíli zahrnuje pouze sociální 
pracovníka a pracovníky v sociálních 
službách. Jedná se o pracovníka v 
přímé péči. Krácení položky z důvodu 
krácení KA „KA2 Komunitní sociální 
práce dle přílohy 9b)“ 

1.1.1.3.2 
Odborný garant 
komunitní práce 
(do 300 h/rok) 

270 000,00 270 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.3.2.2.01 

Notebook v 
poměru k 4,2 
úvazku RT + 1 
ks pro CS 

69 212,00 29 282,00 39 930,00 
Krácení počtu kusů na 3 z důvodu 
uznatelnosti kusů vůči úvazkům, dle 
výše uvedeného krácení. 

1.1.3.2.2.02 

Kancelářský 
SW balíček v 
poměru k 4,2 
úvazku k RT + 
1x pro CS 

32 718,40 25 458,40 7 260,00 

Krácení počtu kusů na 3 z důvodu 
uznatelnosti kusů vůči úvazkům, dle 
výše uvedeného krácení. Krácení 
jednotkové ceny z 6 292 na 2 420 
Kč/ks. 

 



 

  Strana: 5 z 16 

 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.03 

Mobilní telefon v 
poměru k 4,2 
úvazku k RT + 1x 
pro CS 

12 584,00 5 324,00 7 260,00 
Krácení počtu kusů na 3 z důvodu 
uznatelnosti kusů vůči úvazkům, dle 
výše uvedeného krácení. 

1.1.3.2.2.06 

Stůl (1x k PC pro 
klienty + 1x do 
kontaktní kanceláře 
pro klienty na 
konzultace, 3x 
KPSú 

17 500,00 7 000,00 10 500,00 

Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 3500), z 
důvodu uznatelnosti kusů vůči 
úvazkům, dle výše uvedeného 
krácení. 

1.1.3.2.2.07 

Židle (1x k PC pro 
klienty + 2x do 
kontaktní kanceláře 
pro klienty na 
konzultace + 20x 
KSP) 

27 600,00 24 000,00 3 600,00 

Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 1200), z 
důvodu uznatelnosti kusů vůči 
úvazkům, dle výše uvedeného 
krácení. 

1.1.3.2.2.08 
Boty 4,0 úvazek 
(KA1 a KA2) 

10 000,00 2 500,00 7 500,00 

Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 2500), z 
důvodu uznatelnosti kusů vůči 
úvazkům, dle výše uvedeného 
krácení. 

1.1.3.2.2.10 
Nepromokavé 
bundy 4,0 úvazek 
(KA1 + KA) 

14 000,00 3 500,00 10 500,00 

Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 3500), z 
důvodu uznatelnosti kusů vůči 
úvazkům, dle výše uvedeného 
krácení. 

1.1.3.2.2.09 
Batohy 4,0 úvazek 
(KA1 a KA2) 

10 000,00 2 500,00 7 500,00 

Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 2500), z 
důvodu uznatelnosti kusů vůči 
úvazkům, dle výše uvedeného 
krácení. 

1.1.3.2.2.12 
Balíček materiálu na 
komunitní práci dle 
zjištěných potřeb 

20 000,00 20 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.3.2.2.13 
Flipchart pro práci s 
CS 

2 420,00 2 420,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.3.2.2.14 

Balíček výtvarných 
potřeb pro práci s 
CS 2.000 Kč/rok x 3 
roky 

6 000,00 6 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.4.1 

Očkování 
pracovníků v přímé 
práci přepočteno na  
4,0 úvazek 

4 800,00 1 200,00 3 600,00 
Krácení počtu kusů na 3 (při 
zachování jednotkové ceny 1200 Kč), 
z důvodu zachování 3 osob RT. 

1.1.4.4 

Tvorba analýzy pro 
potřeby komunitní 
práce v obci Slaný - 
1 lokalita 

70 000,00 70 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.4.5 
Vzdělávání KSP/3 
roky 

15 000,00 15 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.4.8 
Komunitní akce - 
1/rok 

15 000,00 15 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.4.7 

Veřejná 
setkání/participativní 
výzkumné metody/3 
roky 

30 000,00 30 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

1.1.4.6 
Nájemné místnost á 
60m2 jako zázemí 
pro KSP 

432 000,00 432 000,00 0,00 
Krácení položky z důvodu krácení KA 
„KA2 Komunitní sociální práce dle 
přílohy 9b)“ 

Krácení celkem PN 
3 237 800,40 

Kč 
    

 



 

  Strana: 6 z 16 

 

- VK dále požaduje vyřazení KA2 Komunitní sociální práce dle přílohy 9b)“ z důvodu 
nedostatečného popisu klíčové aktivity a práce s cílovou skupinou. 

- VK požaduje úpravu názvů položek rozpočtu dle skutečných úvazků a úpravu popisu nákladů u 
klíčové aktivity KA1 Terénní programy a základní sociální poradenství. 

- VK požaduje přesun položky rozpočtu Kancelářský SW balíček do nehmotného majetku.  

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 964 997,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006049 

Žadatel Darmoděj z.ú. 

Název projektu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Mikulovice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 791 090,16 Kč 

Body z věcného hodnocení 65 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 7 z 16 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 68 732,13 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.07 TV pro CS 10 000,00 10 000,00 0,00 
Krácení položky v celém rozsahu, z 
důvodu nadbytečnosti. 

1.1.3.2.2.09 
Akustická 
kytara pro CS 

5 000,00 2 000,00 3 000,00 
Krácení jednotkové ceny z 5 000 Kč 
na 3000 Kč, z důvodu nadhodnocení. 

1.1.3.2.2.10 
Zahradní gril 
pro více osob 

3 200,00 3 200,00 0,00 
Krácení položky v celém rozsahu, z 
důvodu nadbytečnosti. 

1.1.3.2.2.14 
Rohový gauč 
pro CS 

27 000,00 13 500,00 13 500,00 
Krácení počtu kusů z 2ks na 1ks 
z důvodu hospodárnosti.  

1.1.3.2.2.32 
Kombinovaný 
sporák 

7 200,00 1 700,00 5 500,00 
Krácení jednotkové ceny ze 7 200 Kč 
na 5 500 Kč, z důvodu hospodárnosti. 

1.1.3.2.2.33 

Vybavení 
kuchyně 
(nádobí, 
příbory, 
hrnce, talíře, 
hrnky) 

12 000,00 4 000,00 8 000,00 
Krácení jednotkové ceny za set 
z 12 000 Kč na 8 000 Kč, z důvodu 
nadhodnocení. 

1.1.4.3 
Internetové 
připojení 

12 250,00 12 250,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o nepřímé 
náklady. 

1.1.4.2 
telefon paušál 
50 procent PN 

4 375,00 4 375,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o nepřímé 
náklady. 

1.1.3.2.2.20 
Skříň 
uzamykatelná 

13 500,00 160,00 13 340,00 
Krácení jednotkové ceny na 2 420 Kč, 
z důvodu dodržení obvyklých cen 
OPZ. 

1.1.5.1 
Vymalování 
prostor 

17 547,13 17 547,13 0,00 
Krácení položky, jedná se o nepřímé 
náklady. 

Krácení celkem PN 
68 732,13 

Kč 
    

 

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

- VK požaduje úpravu názvu položky „Lůžko do kontakt. místnosti“ 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 705 175,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006088 

Žadatel Město Poběžovice 



 

  Strana: 8 z 16 

 

Název projektu 
Podpora profesionální sociální práce na obci jako podpůrný 
nástroj proti sociálnímu vyloučení na Poběžovicku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 062 712,5 Kč 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK upozorňuje žadatele na to, že v projektové žádosti uvádí u vedoucího sociálního pracovníka 
a sociálních pracovníků v popisu nákladů KA1 a KA 2 jiné částky, než které jsou uvedeny v 
rozpočtu. Také používá pro označení těchto pracovních pozic odlišnou terminologii. VK z tohoto 
důvodu požaduje opravu textu žádosti dle informací uvedených v jejím rozpočtu.  

- VK požaduje, aby z přehledu nákladů KA 1 odstranil informaci, že automobil v rámci realizace 
projektu OPZ bude sloužit (mimo jiné) k rozvozu balíčků potravinové pomoci. Tento účel vozidla 
není z hlediska výzvy způsobilým. 

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 11 062 712,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním.  

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006092 

Žadatel Spolek 3P 

Název projektu 
3P - služby sociální prevence pro řešení situace ohrožených 
sociálním vyloučením 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 755 735 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 

  Strana: 9 z 16 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 50 292,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.09 
Kancelářský 
balík 

6 492,00 4 072,00 2 420,00 
Žadatel je NNO, pro neziskový sektor je cena 
obvyklá pro kancelářský balík 2420 Kč. 
Krácení položky na tuto hodnotu. 

1.1.3.2.2.11 
Multifunkční 
zařízení 

7 280,00 20,00 7 260,00 
Byla překročena obvyklá cena pro OPZ, 
snížení položky na cenu obvyklou 7260 Kč.  

1.1.6.5.1 

Vzdělávání 
SP podle 
zákona o 
soc. 
službách 

66 
000,00 

46 200,00 19 800,00 

V rámci výzvy je možná podpora nákladů na 
celoživotní vzdělávání pracovníků 
poskytovatele sociální služby, a to maximálně 
v rozsahu 24 hodin dle zákona č. 108/2006 
Sb. Jednotková cena (6 600 Kč * 10 jednotek) 
je nadhodnocena, předložené zdůvodnění 
nevysvětluje vysokou jednotkovou cenu. 
Krácení položky na 19 800 Kč (9 
vzdělávacích akcí pro 1 pracovníka na 3 roky 
* 2 200 Kč/1 vzdělávací akce dle cen 
obvyklých pro tyto kurzy). Položka musí být 
přesunuta do kapitoly 1.1.4 Nákup služeb. 

Krácení celkem PN 
50 292,00 

Kč 
    

- VK navrhuje změnu názvu položky 1.1.1.1.2 Pojištění odpovědnosti pracovníků na Pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele, aby odpovídala zařazení do osobních nákladů. 

- VK navrhuje přesunout položku 1.1.3.2.4 Nájemné/operativní leasing odpisovaného majetku do 
nově vytvoření položky 1.1.3.2.4.1 Nájemné prostor pro práci s CS. 

- VK navrhuje revizi MI 6 00 00 vzhledem k možnosti překročení bagatelní podpory u osob v MI 6 
70 10. Dále VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu klientů nikoliv úvazků. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 692 870,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006093 

Žadatel Most k naději, z.s. 

Název projektu Sociální protidrogová poradna 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 883 273,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 



 

  Strana: 10 z 16 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK požaduje revizi indikátorů. 

- VK požaduje sloučení klíčové aktivity Poradenská činnost v oblasti drogových závislostí a 
Aktivizační program "Chci do práce", protože se jedná o sociální služby odborné sociální 
poradenství, a tedy by toto měla zahrnovat jedna klíčová aktivita. 

- VK doporučuje přesunout položku rozpočtu kancelářský balík do nehmotného majetku. 

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 170 004,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.4.1. Nájemné 140 004,00 140 004,00 0,00 

Krácení v celém rozsahu, protože se 
jedná o NN. V příloze žádosti č. 7 
žadatel uvádí, že se bude jednat o 
fond oprav a že prostory jsou v 
majetku žadatele. 

1.1.3.2.3.1 
Materiál pro 
cílovou skupinu 

30 000,00 30 000,00 0,00 

Krácení položky v celém rozsahu, 
protože není zřejmé, jaký materiál 
bude nakupován a za jakým účelem 
bude využit v odborném sociálním 
poradenství. 

Krácení celkem PN 
170 004,00 

Kč 
    

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 670 768,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006096 

Žadatel Farní charita Kolín 

Název projektu Centrum rodinného života sv. Zdislavy v Kolíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 689 985 Kč 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 

  Strana: 11 z 16 

 

6 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 9 690,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1  MS Office 12 000,00 4 740,00 7 260,00 

Žadatel je NNO, pro neziskový 
sektor je cena obvyklá pro 
kancelářský balík 2420 Kč. Krácení 
jednotkové ceny ze 4000,00 na 2420 
Kč (2420,00*3 ks = 2 7260 Kč). 

1.1.3.2.2.04 
Mikrovlnná 
trouba zázemí 
pro CS 

2 500,00 2 500,00 0,00 
Krácení položky, položka se 
nevztahuje k realizaci klíčových 
aktivit. 

1.1.3.2.2.05 
Rychlovarná 
konvice zázemí 
pro CS 

550,00 550,00 0,00 
Krácení položky, položka se 
nevztahuje k realizaci klíčových 
aktivit. 

1.1.3.2.2.14 
Odpadkový koš 
zázemí CS 

500,00 500,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o nepřímé 
náklady. 

1.1.3.2.2.13 
Věšák zázemí 
CS 

2 800,00 1 400,00 1 400,00 
Krácení jednotkové ceny z 2800 Kč 
na 1400 Kč z důvodu hospodárnosti. 

Krácení celkem PN 9 690,00 Kč     

- VK upozorňuje příjemce, že v rámci pozice 1.1.1.1.1 Vedoucí sociální pracovník  - metodik (0,3 
úvazek) nesmí pracovník vykonávat činnosti spadající do nepřímých nákladů jako např. 
administrativní činnosti, řízení projektu či personalistika. 

- VK upozorňuje, že dobrovolnická činnost musí řešit problémy rodin/ osob z CS prostřednictvím 
dobrovolníků. VK upozorňuje, že náklady spojené s činností dobrovolníků nebudou zařazeny do 
výdajů projektu. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu podpořených osob nikoliv úvazků. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 677 872,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006100 

Žadatel Město Kolín 

Název projektu 
Prevence ztráty bydlení a aktivity zaměřené na znovu začlenění 
do bydlení ve městě Kolín 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 833 275 Kč 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 



 

  Strana: 12 z 16 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK požaduje od žadatele, aby stanovil cílovou hodnotu pro MI 6 00 00 (resp. navýšil ze 
současných 0 osob) a v souvislosti se stanovením této hodnoty upravil (resp. snížil) i cílovou 
hodnotu indikátoru 6 70 10.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 833 275 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006102 

Žadatel Město České Velenice 

Název projektu Asistenti prevence kriminality v Českých Velenicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 947 500 Kč 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK požaduje od žadatele úpravu textu žádosti. V přehledu nákladů KA žadatel uvádí, že 
zapojení mentora (DPP) odpovídá 0,2 úvazku, což odpovídá 32 hodinám měsíčně – součet za 
rok pak překračuje zákonný limit 300 hodin. Z tohoto důvodu VK požaduje upravit text žádosti 
tak, aby bylo zřejmé, že zapojení mentora nepřekračuje limit 300 hodin ročně.    

- VK požaduje upravit v přehledu nákladů KA popis supervize tak, aby odpovídal údajům v 
rozpočtu, tj. nedělit náklady na přípravu supervize od její realizace.   

- VK doporučuje upravit frekvenci supervize tak, aby se supervize realizovala ve vícero kratších 
setkání, nikoliv dvakrát ročně po osmi hodinách.   

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

- VK doporučuje žadateli upravit cílovou hodnotu indikátoru 8 05 00 na 0. Cílovou hodnotu u 
tohoto indikátoru není povinné uvádět v žádosti o podporu, indikátor bude stanovován až při 
realizaci projektu. 

- VK požaduje odstranit z textu žádosti cílovou skupinu „Osoby dlouhodobě či opakovaně 
nezaměstnané“ pro její nezpůsobilost vůči výzvě (tato cílová skupina je v rámci výzvy způsobilá 
pouze pro projekty sociálního podnikání). 



 

  Strana: 13 z 16 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 947 500 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006103 

Žadatel Help - in, o.p.s. 

Název projektu Proti dluhům na Vrbensku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 927 840,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 7 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 8 700,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1 
tonery - pro 
tisk materiálů 
pro CS 

7 200,00 7 200,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o 
nepřímé náklady. 

1.1.3.2.3.2 
kancelářský 
papír pro CS 

1 500,00 1 500,00 0,00 
Krácení položky, jedná se o 
nepřímé náklady. 

Krácení celkem PN 8 700,00 Kč     

- VK upozorňuje, že v rámci aktivit projektu nesmí docházet k nelegálnímu poskytování sociálních 
služeb dle zákona o sociálních službách a nesmí docházet k duplicitnímu financování činností z 
jiných zdrojů. 

- VK navrhuje 1.1.3.2.2.2 rozepsat položku kancelářská sestava – nábytek pro dluhového poradce 
do jednotlivých položek dle druhu a za dodržení cen obvyklých pro OPZ. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu podpořených osob nikoliv úvazků. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 916 965,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 



 

  Strana: 14 z 16 

 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006129 

Žadatel Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 

Název projektu Společně to zvládneme 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 366 975 Kč 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 900,- Kč, viz tabulka. 

- VK požaduje prověření nastavení indikátorů po dohodě s příjemcem. 

- VK požaduje, aby sociální pracovníci a metodik nevykonávali činnost spadající do nepřímých nákladů 

- VK požaduje, aby nebyly z přímých nákladů nárokovány pomůcky pro CS, které spadají do nepřímých 
nákladů (např. suroviny pro vaření, psací potřeby apod.) 

Položka  Popis Původní částka Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.1.  Odborný 
konzultant 

63 000,00 900,00 62 100,00 Krácení jednotky 
na cenu obvyklou 
tj. z 350 Kč/hod. 
na 345 Kč/hod. tj. 
o 900 Kč. 

Krácení celkem 
PN 

  900,00   
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 365 850,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0004539 

Realizace preventivních služeb 
charity v Litvínově 2 

Oblastní charita 
Most 

10 394 446,25 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0005708 

Asistent prevence kriminality 2017 
- 2019 ve Velkých Hamrech 

Město Velké Hamry 4 326 000,00 

3. CZ.03.2.60/0.0/0.0 Sociální služby Romodrom Slaný I. Romodrom o.p.s. 4 964 997,50 



 

  Strana: 15 z 16 

 

/15_042/0005726 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006049 

Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež - Mikulovice 

Darmoděj z.ú. 3 705 175,00 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006088 

Podpora profesionální sociální 
práce na obci jako podpůrný 
nástroj proti sociálnímu vyloučení 
na Poběžovicku 

Město Poběžovice 11 062 712,50 

6. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006092 

3P - služby sociální prevence pro 
řešení situace ohrožených 
sociálním vyloučením 

Spolek 3P 2 692 870,00 

7. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006093 

Sociální protidrogová poradna Most k naději, z.s. 4 670 768,75 

8. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006096 

Centrum rodinného života sv. 
Zdislavy v Kolíně 

Farní charita Kolín 6 677 872,50 

9. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006100 

Prevence ztráty bydlení a aktivity 
zaměřené na znovu začlenění do 
bydlení ve městě Kolín 

Město Kolín 5 833 275,00 

10. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006102 

Asistenti prevence kriminality v 
Českých Velenicích 

Město České 
Velenice 

2 947 500,00 

11. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006103 

Proti dluhům na Vrbensku Help - in, o.p.s. 1 916 965,25 

12. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006129 

Společně to zvládneme 
Rodiče a děti 
Kadaně, občanské 
sdružení 

3 365 850,00 

celkem          62 558 432,75 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina 



 

  Strana: 16 z 16 

 

 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 21. prosince 2016  Datum 21. prosince 2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka  

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


